
*Z04ACC92CAD* 

Verkeersbesluit 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Reimerswaal 

Overwegende dat , 

Op grond van artikel 18 , eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op 

wegen welke niet in beheer zijn bij het Rijk , de provincie of een waterschap , 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Reimerswaal op 27 juli 2021 het 

nemen van verkeersbesluiten gericht op het plaatsen van laadpalen mandateerden aan het 

afdelingshoofd Gemeentewerken , 

Gelet op , 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 , het Regelement verkeersregels en verkeerstekens 

(RVV) 1990 , het besluit Administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) , de 

uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens en de Algemene wet bestuursrecht (Awb) , 

Gelet op , 

Artikel 21 van de BABW dient de gemeente aan te geven welke van de in de Wegenverkeerswet 

1994 artikel 2 lid 1 , 2 en 3 benoemde belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit. Aan 

dit verkeersbesluit liggen de volgende belangen ten grondslag: 

Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan 

(artikel 2 , lid 1 , sub c); 

Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast , hinder of schade 

alsmede de gevolgen voor het milieu , bedoeld in de Wet milieubeheer (artikel 2 , lid 2 , sub a); 

Het bevorderen van een doelmatig of zuinig energiegebruik (artikel 2 , lid 3 , sub a). 

- 

- 

- 

Gelet op , 

Het advies van de politie , eenheid Zeeland West-Brabant , district Zeeland d. d. 21 maart 2025 

met als kenmerk 20250311_jl_Noordzandstraat Yerseke. 

Overwegende dat , 

De aanschaf en het gebruik van elektrische auto’s in Nederland toeneemt; 

Het plaatsen van laadpalen past binnen de duurzaamheidsambities van de gemeente; 

De gemeente de Noordzandstraat in Yerseke als een strategische locatie ziet voor de 

plaatsing van openbare laadpalen. 

- 

- 

- 

BESLUITEN 

I. Het aanwijzen van: 

2 als Yerseke in 31P Noordzandstraat van hoogte ter parkeerplaatsen 

parkeergelegenheid alleen bestemd voor het opladen van elektrische voertuigen door 

het plaatsen van het verkeersbord E8c (RVV 1990) met onderbord OB504 van de 

V. N. V. F. ‘opladen elektrische voertuigen’. 

II. Een kopie van dit besluit toe te zenden aan: 

a. BOA gemeente Reimerswaal; 

b. Afdeling Gemeentewerken Reimerswaal; 

c. Politie , eenheid Zeeland 
– 
West-Brabant; 



GEMEENTE REIMERSWAAL 

IIR 
Publicatie van dit besluit 

in 
de Staatscourant 

waarin 
wordt 

gewezen op 
de 

mogelijkheid 

van bezwaar 
voor 

belanghebbenden 

binnen 
een 

termijn 
van 

6 
weken, ingaande 

de 

dag 
nadat de 

openbare bekendmaking 

van 
dit besluit 

heeft 

plaatsgevonden; 

IV. Dit besluit treedt in 

werking 

een 

dag 
na 

bekendmaking. 

Rechtsmiddelen 

Indien 
u het met dit besluit niet 

eens bent, 
kunt u 

hiertegen 
binnen 6 weken na 

verzending 

ervan 

op grond 
van 

de 

Algemene 

wet bestuursrecht 
bezwaar 

aantekenen. 
U 

moet het 

bezwaarschrift richten aan 

burgemeester 

en 
wethouders 

van 
de 

gemeente Reimerswaal, 

Postbus 
70, 4416 

ZH 

Kruiningen. 

Het 
bezwaarschrift 

moet 
worden ondertekend 

en moet tenminste bevatten: 

e 
de naam en het 

adres 
van de 

indiener; 

e 
de 

datum; 

e 
een 

omschrijving 
van 

het 
besluit, waartegen 

het 
bezwaar 

is 

gericht; 

e 
de 

grond(en), waarop 

het bezwaar is 

gebaseerd. 

De 

werking 

van dit besluit 
wordt niet 

geschorst 

door het 
indienen van een bezwaarschrift. 

Wel 

kunt u naast 
het 

indienen van 
een bezwaarschrift, 

aan 
de 

voorzieningenrechter 
van de Rechtbank 

Zeeland-West-Brabant 
vragen 

een 

voorlopige voorziening 
te 

treffen. 
Voor 

het 
adres van 

de 

rechtbank en voor 

uitleg 
over deze 

procedure verwijzen wij 

u 
naar de 

internetpagina: 

www.rechtspraak.nl. 
Via het 

‘digitale 

loket 
Rechtbank’ 

op 
deze website 

kunt u ook 

digitaal vragen 

om 
een 

voorlopige voorziening. 

Kruiningen, 

1 
oktober 2025 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Dit document is in 
een 

geautomatiseerd 
proces 

vervaardigd 

en 
daarom niet ondertekend. 

  

(geanonimiseerd)



GEMEENTE REIMERSWAAL 

Situatietekening 

  

  

(geanonimiseerd)


